
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br

 
 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 35/2022, 
visando a AQUISIÇÃO DE PROCESSADORES CPU PARA 
OFICINA DE INFORMÁTICA DO CECOM, em favor da seguinte 
empresa: 
 

 

FORNECEDOR: AJATONET SISTEMA MULTIMIDIA EIRELI - ME - 
CNPJ: 15.465.267/0001-21 

Valor Total do Fornecedor: 12.000,00 (doze mil reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 CPU PROCESSADOR: 

QUAD CORE 153470; 

MEMORIA 8 G; HD 240 

G; FONTE 300 W 

UND 6 2.000 12.000,00 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 12.000,00 
(doze mil reais) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 12.000,00 (doze mil reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 08 de julho de 
2022. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ANO XXXII FAXINAL, 08 de julho de 2022 EDIÇÃO 878/2022 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 45/2022 

Processo Administrativo n° 70/2022 
 
 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TABLET PARA 
AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes nos 
Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13:00 horas do dia 21 de 
julho de 2022 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:30 horas do dia 21 de 
julho de 2022. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
    
   

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 07 de julho de 2022. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 35/2022 

 
 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PROCESSADORES CPU PARA OFICINA 
DE INFORMÁTICA DO CECOM 

 
Fornecedor: AJATONET SISTEMA MULTIMIDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 15.465.267/0001-21 
 
 

• O preço global sem reajuste proposto de aquisição de 
R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

• Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 
14133/2021. 

 
RATIFICO a Dispensa Nº 35/2022, em conformidade com o 
processo administrativo nº 177/2022 

 
Faxinal, 08 de julho de 2022. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 


		2022-07-08T17:05:40-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 08/07/2022 17:05:40
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




